
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 338

13 Αυγούστου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,608 
στρεμ. στη θέση «Λουτρόπυργος» περιφέρειας 
Δήμου Νέας Περάμου Αττικής. .......................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.509,50 
τ.μ. στη θέση «Βαγιά ή Αγ. Γεώργιος» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Ραχών, Δήμου Εχιναίων, του Νομού Φθι−
ώτιδας. .................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Μέγα 
Πλάι» εμβαδού 3.155,00 τ.μ., στη θέση «Κάναλος» 
εμβαδού 5.996,00 τ.μ. και στη θέση «Δάφνη» εμ−
βαδού 12.625,00 τ.μ. περιφέρειας Δ.Δ. Γλύφας, Δή−
μου Πελασγίας, του Νομού Φθιώτιδας. ....................... 3

Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρη−
ση του Αγροκτήματος «Πόταμος». .................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2343 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,608 στρεμ. 

στη θέση «Λουτρόπυργος» περιφέρειας Δήμου Νέας 
Περάμου Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

άρθρου 5 του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ Α΄ 97), όπως τροποποι−
ήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει.

2. Το ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289) «Περί Προ−
στασίας των Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 

της χώρας» και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 1363/26.5.2009 εισήγηση − πρόταση 
του Δασαρχείου Μεγάρων.

6. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτικής 
Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής της 
δασικής βλάστησης, με σκοπό τη διατήρηση του δα−
σικού χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της 
για άλλο σκοπό, την δασική έκταση εμβαδού εξακοσίων 
οκτώ χιλιοστών του στρέμματος (0,608 στρεμ.) που βρί−
σκεται στη θέση «Λουτρόπυργος» περιφέρειας Δήμου 
Ν. Περάμου που προσδιορίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α 
στο τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:500 και στην πιν. Γ.Υ.Σ. 
6442/5 κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με οικία.
Δυτικά: Με δρόμο και εκείθεν δασική έκταση.
Βόρεια: Με μαντρότοιχο.
Νότια: Με δρόμο.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

3641

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.08.21 09:06:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3642 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3643

      Αριθμ. 2870 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.509,50 τ.μ. 

στη θέση «Βαγιά ή Αγ. Γεώργιος» περιφέρειας Δ.Δ. 
Ραχών, Δήμου Εχιναίων, του Νομού Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.  2503/1997 «Διοί−

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις» ( ΦΕΚ 107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν.  998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
( ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Β΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στην παρο−
χή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει 
με την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ./Β΄/ 
346/26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 5328/9.7.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 24.4.2009, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
1 του ν.  998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
1 του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από σχίνα, κουμαριές, 

πουρνάρια πλατάνια και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 61442/2711/14.7.2009 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού 4.509,50 τ.μ. στη θέση «Βαγιά ή Αγ. 
Γεώργιος» περιφέρειας Δ.Δ. Ραχών, Δήμου Εχιναίων, του 
Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεση της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική ή 
τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−
Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με διακατεχόμενο δάσος δ.δ. Ραχών και 
έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Βόρεια: Με διακατεχόμενο δάσος δ.δ. Ραχών.
Νότια: Με διακατεχόμενο δάσος δ.δ. Ραχών.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989). 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία 30 Ιουλίου 2009

 Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



3644 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3645

      Αριθμ. 2869 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Μέγα 

Πλάι» εμβαδού 3.155,00 τ.μ., στη θέση «Κάναλος» εμ−
βαδού 5.996,00 τ.μ. και στη θέση «Δάφνη» εμβαδού 
12.625,00 τ.μ. περιφέρειας Δ.Δ. Γλύφας, Δήμου Πελα−
σγίας, του Νομού Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοί−

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ. Β΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στην παρο−
χή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύ−
ει με την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ. 
Β΄/346/26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 5327/9.7.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι οι εκτάσεις 
που αναφέρονται στο θέμα είχαν κατά το χρόνο κα−
ταστροφής τους, που έγινε από παράνομη αποψίλωση 
και εκχέρσωση, κατά το χρονικό διάστημα από το Γ 
10/ήμερο Μαΐου 2009 έως το Α 10/ήμερο Ιουνίου 2009, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
2 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 3208/2003 καλυπτόμενες από πουρνάρια, σχίνα, 
ασπάλαθα, κουμαριές, σε ποσοστό 30−70% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη τους ως αναδασωτέων.

7. Την υπ’ αριθμ. 61441/2710/14.7.2009 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέες τις Συνιδιοκτήτες δασικές 
εκτάσεις στη θέση «Μέγα Πλάι» εμβαδού 3.155,00 τ.μ., 
στη θέση «Κάναλος» εμβαδού 5.996,00 τ.μ. και στη θέση 
«Δάφνη» εμβαδού 12.625,00 τ.μ. περιφέρειας Δ.Δ. Γλύφας, 
Δήμου Πελασγίας, του Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ 
ενός μεν τη διατήρηση του δασικού τους χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση τους για άλλο προορι−
σμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζονται από τα στοιχεία: θέση « Μέγα Πλάι»: 
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α, θέση «Κάναλος»: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−
Κ−Α και θέση « Δάφνη»: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−
Α, όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Θέση «Μέγα Πλάι» Ε= 3.155,00 τ.μ.
Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Θέση « Κάναλος» Ε= 5.996,00 τ.μ.
Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Δυτικά: Με συνιδιόκτητη δασική έκταση.
Βόρεια: Με συνιδιόκτητη δασική έκταση.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Θέση «Δάφνη» Ε= 12.625,00 τ.μ.
Ανατολικά: Με συνιδιόκτητη δασική έκταση.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με συνιδιόκτητη δασική έκταση και με έκταση 

μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Με συνιδιόκτητη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της ( άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία 30 Ιουλίου 2009

 Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



3646 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3647

      Αριθμ. Ι−2374 (4)
Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρηση 

του Αγροκτήματος «Πόταμος».

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4/Α΄) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων, ρύθμιση συναφών 
θεμάτων του Ταμείου Νομικών» και ειδικά το άρθρο 
3 «Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημοσίων 
εκτάσεων».

2. To ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289) «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και ειδικά το άρθρο 56 παρ. 1.

3. Το ν.δ. 221/1974 (ΦΕΚ Α΄ 368) «Περί αντικαταστάσε−
ως διατάξεων τινών και συμπληρώσεως του ν. δ/τος 
203/1969 «περί παραχωρήσεως ή εκμισθώσεως εποι−
κιστικών εκτάσεων επί τω σκοπώ της περιφερειακής 
βιομηχανικής αναπτύξεως» και ειδικά το άρθρο 1.

4. Το υπ’ αριθμ. 5058/1.6.2009 έγγραφο της Δ/νσης Γε−
ωργικής Ανάπτυξης − Περ. Αν. Μακεδονίας − Θράκης.

5. Το υπ’ αριθμ. 2586/30.3.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τοπογραφίας Έβρου.

6. Το υπ’ αριθμ. Ι−1385/5.5.2009 έγγραφο της Δνσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του Ν.Δ. Έβρου.

7. Το υπ’ αριθμ. 1620/29.4.2009 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφο−
ρίας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. 465/22.4.2009 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας − Θράκης.

9. Το υπ’ αριθμ. 1673/14.4.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν.Δ. Έβρου.

10. Το υπ’ αριθμ. 1213/23.4.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Έβρου.

11. Το υπ’ αριθμ. Ζ−8881/16.6.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργίας Έβρου.

12. Την υπ’ αριθμ. 209/2009 κατά πλειοψηφία από−
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλεξαν−
δρούπολης με την οποία συναινεί στην παραχώρηση, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση γης τμήματος προς παραχώ−
ρηση του τεμαχίου υπ’ αριθμ. 43Θ έκτασης 500,00 τ.μ. 
του αγροκτήματος «Πόταμος» Ν. Έβρου ΟΔ1932, στην 
Εκκλησιαστική Επιτροπή Ιερού Ναού Αγ. Γεωργίου Πό−
ταμου στην οποία ήδη έχει αναγερθεί ο Ιερός Ναός 
Αγ. Γεωργίου, με βάση το άρθρο 6 του ν.δ. 994/1979, 
όπως φαίνεται στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση 
τοπογραφικό διάγραμμα που θεωρήθηκε από την Προ−
ϊσταμένη της Δ/νσης Χωροταξίας και Πολεοδομικών 
Εφαρμογών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Έβρου 
Μικέδης Νικολάου Πηνελόπης Αρχιτέκτων Μηχανικού 
με Α΄ βαθμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 29 Ιουλίου 2009

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ    



3648 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003381308090008*


